
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения 
«Алтайское» за 3 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 4,5 статьи 27 Положения о бюджетном 
процессе в сельском поселении «Алтайское», утверждённого решением 
Совета сельского поселения «Алтайское» от 24.09.2012г. № 23, статьёй 26 
Устава сельского поселения «Алтайское», администрация сельского 
поселения «Алтайское» постановляет:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения 
«Алтайское» за 3 квартал 2021 года по доходам в сумме 3466,5 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 3485,6 тыс. рублей с превышением расходов над 
доходами в сумме 19,1 тыс. рублей (приложения №№ 1-3).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2021г. №20
с. Алтай

Глава сельского поселения «Алтайское» С.Н. Сазонов



Приложение Is

Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Алтанск
от12.10.2021г.№

Объёмы поступления доходов бюджета сельского поселения "Алтайское" по основным источникам

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов

Назн
ачен

о
(тыс.
рубл
ей)

Исполнено (тыс. рублей)

1 00 00000 00 0000 
000

Налоговые и неналоговые доходы, 
всего 595,7 325,9

1 01 00000 00 0000 
000 Налоги на прибыль, доходы 385,0 242,4

в том числе:
1 01 02000 01 0000 
110 Н алог на доходы  ф изических  лиц

385,0 242,4
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 140,7 83,5

в том числе:
' 06 01030 10 0000 

-1 1 0 Налог на имущество физических лиц 6,0 -1,4
1 06 06043 10 0000 
110

З ем ельны й нал ог 40,0 10,3
1 06 06033 10 0000 
110 З ем ельны й нал ог 94,7 74,6
1 08 00000 00 0000 
000 Государственная пошлина, сборы 10,0 0,0

в том числе:

1 08 04020 01 0000 
110

Государственная  пош лина за 
соверш ение  нотариальны х действий  
д ол ж ностны м и  лицам и  органов местного  
сам оуправл ения , уполном оченны м и в 
соответствии  с законодательны м и 
актам и РФ на соверш ение  нотариальны х 
действий 10,0 0,0

1 11 00000 00 0000 
000

Доходы от использования имущества 
, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 55,0
в том числе:

1 11 05030 00 0000 
120

Д оходы , получаем ы е в виде арендной 
либо  иной платы  за передачу в 
возм ездное  пользование  
госуд арственно го  и м униципального  
им ущ ества  (за исклю чением  бю дж етны х 
и а втоно м ны х учреждений, а такж е 
им ущ ества  государственны х и 
м униципал ьны х унитарны х предприятий, 
в том  числе  казенны х) 55,0

1 13 00000 00 0000 
000

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства
в том числе:

1 13 02995 10 0000 
130

П рочие  д оход ы  от ком пенсации затрат 
бю дж етов  поселений

1 17 00000 00 0000 - 
150 Прочие неналоговые доходы 5,0 0,0

в том  числе:
1 17 14030 00 0000 С редства  сам ооблож ения  граждан 5,0 0,0



150
2 0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 Б Е ЗВ О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 3794,

3 3140,5

2 02  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0

Б езв о зм езд н ы е поступ л ен и я  от  др уги х  
б ю д ж ет о в  б ю д ж ет н о й  систем ы  Р осси й ск ой  
Ф едер ац и и .

3794,
3 3140,5

2 02  1 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150
Д отац и и  б ю д ж ет а м  субъ ек тов  Р осси й ск ой  
Ф ед ер ац и и  и м униц ипал ьны х образов ан и й

3309,
7 2894,0

в том  числе:

2 02  16001 10 0 0 0 0  150
Д о т ац и и  б ю д ж ет а м  на вы равнивание  
б ю д ж ет н о й  о б есп еч ен н о ст и

3191
2 2894,0

2 02  15002  10 0 0 0 0  150

Д отац и и  б ю д ж ет а м  сел ьск и х п осел ен и й  на 
п о д д ер ж к у  м ер  по о б есп еч ен и ю  
сб а л ан си р ов ан н ости  б ю д ж ет о в 118,5 0,00

2 02 3 0 0 0 0  00 0 0 0 0  150
С у бв ен ц и и  б ю д ж ет а м  субъ ек тов  Р осси й ск ой  
Ф ед ер ац и и  и м ун и ц и п ал ьн ы х образов ан и й 134,0 99,7

в том  числе:

2  02  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150

С у б в ен ц и и  б ю д ж ет а м  п осел ен и й  на 
о су щ ест в л ен и е  п ерв и ч н ого  вои н ск ого  учета  
на тер р и тор и я х , где о т су тст в у ю т  военны е  
ком иссариаты 134,0 99,7

2 02  4 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150 И ны е м еж б ю д ж ет н ы е  трансф ерты 350,6 146,8

2 0 2  4 0 0 1 4  10 0 0 0 0  150

М еж б ю д ж ет н ы е трансф ерты , передаваем ы е  
б ю д ж ет а м  п о сел ен и й  для ком пен сации  
доп ол н и тел ьн ы х р а сх о д о в , возникш и х в 
р езул ьтате р еш ен и й , приняты х органам и  
власти д р у г о г о  уровня 66,1 13,0

2 02  0 2 9 9 9  00 0 0 0 0  150 П роч и е су б си д и и 284,5 133,8

2 02  0 2 9 9 9  10 0 0 0 0  150
П р оч и е с у б с и д и и  бю д ж ета м  сельских  
п осел ен и й 284,5 133,8

ВСЕГО д о х о д о в
4390,

0 3466,5



| Приложение № 2
Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Алтайское" от 12.10.2021 г.№ 20

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Алтайское" по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

Наименование показателя
РЗ

ПР ЦСР ВР Назначен 
о (тыс. 
рублей)

Исполнено (тыс. 
рублей)

Общегосударственные вопросы 01 4004,9 3208,3
Ф ун кц иониров ан ие  м ес т н ы х  
адм ин ист рац ий

01 00 1224,8 1154,4

Р уководство  и управл ение  в сф ере  
установленны х ф ункций

01
04 00000 

200 00

641,3 586,8

Ф онд оплаты  труд а  госуд арственны х 
(м униципальны х) органов

01 04 00000 
204 00

641,3 586,8

120 641,3 586,8

Ф онд оплаты  труд а  и страховы е  взносы 01 04 00000 
204 00

121 482 ,2 440,3

^ о н д  оплаты труд а  и страховы е  взносы 01 04 00000 
204 00

129 159,1 146,5

Ф онд оплаты  труд а  го суд арственны х 
(м униципальны х) органов

01 02 000002
0300

583,5 567,6

Расходы на вы плату персоналу органов 
м естного  сам оуправления

01 02 000002
0300

120 583,5 567,6

Ф онд оплаты труд а  и страховы е  взносы 01 02 000002
0300

121 444 ,4 432,2

Ф онд оплаты  труд а  и страховы е  взносы 01 02 000002
0300

129 139,1 135,4

Иные межбюджетные трансферты 01 06 000002
0400

1,0 0,0

М еж бю дж етны е трансф ерты 01 06 000002
0400

500 1,0 0,0

Б езвозм ездны е перечисления бю дж етам 01 06 000002
0400

540 1,0 0,0

Прочие расходы 01 07 000002
002

880 40,0 40,00

И ны е вы платы  текущ его  характера  
организациям

01 07 000002
002

880 40,0 40,0

бщ егосуд арст вен ны е в о пр о сы 01
13

2739,1 2012,9

У чреждения по обеспечению  хо зяйственно го  
обслуж ивания

01 13' 000009
2300

2739,1 2012,9

Расходы на вы плату персоналу 01 13 000009
2300

110 1666,0 1379,0

Ф онд оплаты  труда  и страховы е  взносы 01 13 000009
2300

111 1263,1 1056,3

страховы е взносы 01 13 000009
2300

119 402,9 322,7

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для 
м униципальны х нужд

01 13 000009
2300

240 1066,1 627,5

Закупка  товаров, работ, усл уг в сф ере 
и нф орм ац ионно-ком м уникационны х технологий

01 13 000009
2300

242 68,2 44,9

Закупка  товаров, работ, усл уг в сф ере 
инф орм ационно-ком м уникационны х технологий

01 13 000009
2300

244 912,8 549,3

Закупка энергетических ресурсов 01 13 000009
2300

247 85,1 33,3

У плата  налогов, сборов и ины х платеж ей 01 13 000009
2300

850 7,0 6,4



У плата  налогов, сборов и ины х платеж ей 01 13 000009
2300

851 0,2

У плата  налогов, сборов и ины х платеж ей 01 13 000009
2300

852 1,8 1,7

У плата  прочих налогов, сборов  и ины х платеж ей 01 13 000009
2300

853 5,0 4,7

Национальная оборона 02 134,0 99,6

М об и л и зац и о н ная  и в н ев о й ско в ая  
п одгот ов ка

02 03 134,0 99,6

Руководство  и управл ение  в сф ере 
установленны х ф ункций

02 03 134,0 99,6

О сущ ествление полном очий  по первичном у 
воинском у учету на тер ри то ри ях , где 
отсутствую т военны е ком иссариаты

02 03 000005
1180

134,0 99,6

О сущ ествление  полном очий  по первичном у 
воинском у учету на территориях , где 
отсутствую т военны е ком иссариаты

02 03 000005
1180

134,0 99,6

Расходы  на вы плату персоналу 02 03 000005
1180

120 133,1 99,6

Ф онд оплаты  труд а  и страховы е  взносы 02 03 000005
1180

121 102,1 76,5

И ны е вы платы  персоналу, за  исклю чением  
ф онда оплаты  труда

02 03 000005
1180

129 31,0 23,1

З акупка  товаров, работ, усл уг в сф ере 
инф орм ац ионно-ком м уникац ионны х технол огий

02 03 000005
1180

240 0,0 0,0

И ны е закупки товаров , работ и усл уг для 
м униципальны х нужд

02 03 000005
1180

242 0,0 0,0

Закупка  товаров, работ, усл уг в сф ере  
инф орм ационно-ком м уникационны х технологий

02 03 000005
1180

244 0,9 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 6,5 3,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 09 000002
1801

244 3,0 3,0

И ны е закупки товаров, работ и усл уг для 
м униципальны х нужд

03 09 000002
1901

244 3,5 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 41,9 18,3

О рганизация в границах поселений  тепло-, 
водоснабж ения населения

05 02 000005
0001

20,9 4,3

05 02 000005
0001

200 20,9 4,3

Закупка  товаров, работ, усл уг для 
государственны х (м униципальны х) нужд

05 02 000005
0001

240 20,9 4,3

И ны е закупки товаров , работ и усл уг для 
обеспечения Госуд арственны х (м униципальны х) 
нужд

05 02' 000005
0001

244 20,9 4,3

Организация сбора и вывоза быт овых отходов и 
мусора

05 02 000005
0002

21,0 14,0

Закупка  товаров, работ, усл уг для го суд арственны х 
(м униципальны х) нужд

02 000005
0002

240 21,0 14,0

И ны е закупки товаров , работ и усл уг для 
обеспечения Государственны х (м униципальны х) 
нужд

02 000005
0002

244 21,0 14,0

Благоустройство 7,7 0,0
С одерж ание м ест  з ах о р о н е н и й 05 03 000006

0000
200 7,7 0,0

И ны е закупки товаров , р абот и усл уг для 
обеспечения Государственны х (м униципальны х) 
нужд

05 03 000006
0003

244 4,2 0,0

И ны е закупки товаров, р абот и усл уг для  
обеспечения Государственны х (м униципальны х)

05 03 000006
0004

244 3,5 0,0



Приложение № 3

Утверждено постановлением администрации сельского поселения ''Алтайское" от 12.10.2021 г.№ 20

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Алтайское"

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации Наименование кода 
группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 
финансирования 

дефицитов бюджетов, 
наименование кода 

классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов

Назначено
(тыс.

рублей)
Исполнено (тыс. 

рублей)
код главного 

администратора 
источников 

финансирования 
дефицитов 
бюджетов

код группы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источника 

финансирования 
дефицитов 

бюджетов, код 
классификации 

операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего, 133,1 19,1
в том числе:

802
01 05 00 00 00 

0000 000
Изменение остатков на 
счетах по учёту средств 
бюджета 133,1 19,1

802
01 05 00 00 00 

0000 500
У величение  остатков 
средств  бю дж етов -4390 ,0 -3611,7

802
01 05 02 00 00 

0000 500

У величение  прочих 
остатков средств  
бю дж етов -4390 ,0 -3611,7

802
01 05 02 01 00 

0000 510

У величение  прочих 
остатков д енеж ны х 
средств  бю дж етов -4 3 9 0 ,0 -3611,7

802

01 05 02 01 10 
0000 510

У величение  прочих 
остатков д енеж ны х 
средств  бю дж ета  
поселения -4390 ,0 -3611,7

802
01 05 00 00 00 

0000 600
У м еньш ение  остатков 
средств  бю дж етов 4523,1 3630,8

802
01 05 02 00 00 

0000 600

У м еньш ение  прочих 
остатков средств  
бю дж етов 4523,1 3630,8

802
01 05 02 01 00 

0000 610

У м еньш ение  прочих 
остатков д енеж ны х 
средств  бю дж етов 4523,1 3630,8

802

01 05 02 01 10 
0000 610

У м еньш ение  прочих 
остатков д енеж ны х 
средств  бю дж ета  
поселения 4523,1 3630,8



нужд

П рочая закупка  товаров, работ усл уг 05 03 о оо оо д
8050

244 282 ,7 132,0

П оступление неф инансовы х активов 05 03 ОООООД
8050

244 282,7 132,0

У величение стоим ости  о сновны х средств 05 03 ОООООД
8050

244 282,7 132,0

М еж бю дж етны е тран сф ер ты  общ его  
характерабю д ж етам  бю дж етной  систем ы  
Российской Ф едерации

10 33,6 25,2

Прочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера

10 01 33,6 25,2

И ны е безвозм ездны е и б е звозвратны е  
перечисления

10 01 000004
9101

33,6 25,2

М еж бю дж етны е трансф ерты  за счет  средств  
м униципального  д орож ного  ф онда

10 01 000004
9101

33,6 25,2

М еж бю дж етны е трансф ерты 10 01 000004
9101

500 33,6 25,2

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 10 01 000004
9101

540 33,6 25,2

Всего расходов 4 5 11 ,3 3485 ,6




